ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Tâm, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Đài truyền thanh xã năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 17/2010/TTLT-BTTTT-BNV ngày 27/7/2010 của
Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh – Truyền hình thuộc cấp
tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình thuộc UBND cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND xã về việc
Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Đài Truyền thanh xã;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Đài Truyền thanh xã năm 2025
(có Kế hoạch cụ thể kèm theo).

Điều 2. Ban quản lý Đài Truyền thanh xã có trách nhiệm tổ chức triển khai
thực hiện theo đúng các nội dung của Kế hoạch; Định kỳ hàng tháng, quý báo cáo
kết quả thực hiện về UBND xã theo quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Ban quản lý Đài truyền thanh
xã và các cá nhân, ban ngành có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- BQL Đài truyền thanh xã;

- Các ban ngành đoàn thể;

- BQL ấp/sóc;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Hoạt động của Đài truyền thanh xã năm 2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     /12/2024 của UBND xã)

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND xã; sự định hướng tuyên truyền của  Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã, Đài truyền thanh xã

xây dựng Kế hoạch chương trình làm việc năm 2025 như sau:

TT Nội dung thực hiện Thời lượng, số lượng thực hiện Ghi chú

1 Tuyên truyền các sự kiện về kinh tế chính trị, văn hóa xã hội,

an ninh quốc phòng quan trọng của đất nước và địa phương

theo sự chỉ đạo của UBND xã, định hướng của Ban Tuyên

giáo Đảng ủy.

Tùy theo các sự kiện cụ thể của

UBND xã và định hướng của BTG và

Đài truyền thanh huyện.

2
Xây dựng và tiếp sóng chương trình thời sự của địa phương,

Đài tỉnh và Đài Trung ương.

Hằng ngày

- Đài huyện 60 phút

- Đài tỉnh : 120 phút

3 Cộng tác tin, bài với Đài huyện Theo chỉ tiêu của Đài huyện

4 Sản xuất chương trình thời sự

5 Sản xuất các chuyên mục: Đảng trong cuộc sống hôm nay,

Công dân, pháp luật, Diễn biến hòa binh, ANTT và an toàn

giai thông, Cải cách hành chính, Kinh tế hợp tác, Chuyển đổi

số, Khoa học công nghệ, Nông Thôn Mới, Sức khỏe toàn dân

và bảo hiểm xã hội, Đại hội Đảng các cấp.

Mỗi chuyên mục phát 02 lần/tuần

Phối hợp với

các ban ngành,

đoàn thể xã

6 Sản xuất các video, tin tức, phóng sự đăng tải trên cổng thông

tin điện tử xã

Từ 3- 50 tin

7
Tham gia các hoạt động bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ Đài

truyền thanh xã.
01 lần/năm

Theo kế hoạch

của Đài huyện.

8 Phát thanh trực tiếp các kỳ họp HĐND cấp xã
Các kỳ họp HĐND xã

(khi có sự chỉ đạo của UBND xã)

9 Xây dựng các hoạt động phục vụ Đại hội Đảng bộ xã

Theo sự phân

công của các

tiểu ban Đại hội

Ngoài ra Đài truyền thanh xã thực hiện các nhiệm vụ đột xuất do UBND xã chỉ đạo; đồng thời, theo tình hình thực

tế, Đài truyền thanh xã có thể tham mưu UBND xã chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T12:57:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Quốc Trung<nguyenquoctrung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T13:57:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!